
* Ces tarifs sont applicables aux non-villeneuvois qui ont une activité professionnelle sur Villeneuve d'Ascq dont les
enfants sont repris à la sortie de l'école ou du CAL par leurs grand-parents, tantes ou oncles villeneuvois. Les personnes
ne remplissant pas ces conditions se verront appliquer le tarif "Ext. V.d'Ascq".

Fonctionnement
Nous demandons aux parents de
s'assurer de la présence de
l'éducateur avant de laisser l'enfant, et
de respecter les horaires en fin de
séance. 

Contrôle des fréquentations : 
Une feuille de présence est
tenue à jour. 
Dans l'hypothèse où votre enfant
abandonne l'activité en cours d'année,
nous vous prions de signaler son arrêt
au service Jeunesse et Sports. Ceci
nous permettra de nouvelles
admissions. 

Tenue de sport : 
Comme pour les cours d'EPS, les
enfants inscrits au CMIS devront se
présenter en tenue de sport
adaptée aux activités. 

Survêtement, short, tee-shirt,
tennis propres pour les activités
de sport collectif, tennis de
table, athlétisme...
Maillot de bain et serviette
éponge pour la natation
Bouteille d'eau

Tarifs saison 2025/2026
Saison 2025-2026

Centres Municipaux
d'Initiation Sportive

CMIS
du 8 sept. 2025 au 10 juin 2026

Tranche Grille de
revenus

Tarifs villeneuvois Tarifs non-
villeneuvois*

Tranche 1

Tranche 2

Tranche 3

Tranche 4

Tranche 5

Tranche 6

Tranche 7

Tranche 8

Tranche 9

Tranche 10

Tranche 11

Tranche 12

Tranche 13

de 0.00 à 3190.99 €

de 3191.00 à 3828.99 €

de 4150.00 à 4467.99 €

de 4468.00 à 4785.99 €

de 4786.00 à 5793.99 €

de 5794.00 à 7021.99 €

de 7022.00 à 8239.99 €

de 8240.00 à 9610.99 €

de 9611.00 à 11532.99 €

de 11533.00 à 13841.99 €

de 13842.00 à 17387.99 €

de 3829.00 à 4149.99 €

plus de 17387.99 €

Ext. à V.d'Ascq

7.46 €

12.25 €

13.25 €

14.28 €

15.31 €

17.90 €

20.49 €

26.61 €

30.31 €

36.25 €

43.01 €

54.56 €

61.81 €

/ /

14.30 €

15.42 €

16.52 €

21.83 €

27.53 €

29.66 €

31.79 €

46.24 €

54.32 €

69.58 €

78.87 €

88.90 €

93.08 €

97.24 €

du lundi 8 septembre 2025 au mercredi 10 juin 2026

villeneuvedascq.fr



Conditions particulières aux activités nautiques : 
à l'inscription, fournir un diplôme de 25 mètres (délivré par un
maître-nageur diplômé d'état).

MERCREDI
13h45-15h

MERCREDI
15h15-16h30

MERCREDI
9h45-10h30

MERCREDI
9h-10h15

MERCREDI
10h15-11h30

MARDI
16h45-18h

LUNDI
16h45-18h

MARDI
16h45-18h15

brevet de natation 
obligatoire

Du 10 sept. au 8 oct. et
du 7 janv. au 10 juin 2026

CENTRE
NAUTIQUE
BABYLONE
Rue du podium 

Du 15 octobre au 17
décembre 2025

PISCINE DU
TRIOLO

Rue de la Tradition 

Début des inscriptions le jeudi 4 septembre 2025 en mairie de quartier et à
l'hôtel de ville ou en ligne sur le portail Pouce et Puce. Activités à partir du
lundi 8 septembre jusqu’au mercredi 11 juin inclus. 

Modalités d'inscription

Et pour toi, quel CMIS ?
Programme 2025-2026

Créneaux Activités proposées 
en cycles

Enfants
nés en

Jours et 
horaires

VENDEMIAIRE
Place de la République

(ANNAPPES)

LEO LAGRANGE
Rue de Wasquehal

(BREUCQ)

G MARTIN
Rue du Lt Colpin

(LES PRÉS)

TAMISE
Rue de la Tamise

(TRIOLO)

Alternances de sports
collectifs et individuels :

12 activités sportives
pratiquées sur l'année

Water-Polo et jeux
collectifs, nage avec

palmes, initiation
sauvetage

Cirque - jeux
d’oppositon- Kinball -

Football- Parkour

Athlétisme : courses,
sauts, lancers

Multisports : alternance
de sports collectifs et

individuels

2018-2019

2015-2016-2017

2015-2016-2017

2018-2019

2015-2016-2017

2015-2026-2017-2018

2017-2018-2019

¹Nécessite la possession de son propre matériel (protections et rollers)
²L'enfant doit savoir rouler et peut amener son vélo

L'inscription de votre enfant aux CMIS prévaut pour l'année scolaire en
cours. Retrouvez les dates et horaires des CMIS sur la page suivante. Ces
derniers peuvent subir des modifications dans les cas de compétitions, tests,
fêtes,... vous en serez alors informés le plus rapidement possible. 

Acrosport, fitness/cross
training, sports

collectifs, sports de
raquette

2013-2014-2015-2016
TAMISE

Rue de la Tamise
(TRIOLO)

Important : 
Pour toute demande d’annulation après le 5 octobre 2025, aucun
remboursement ne pourra être effectué sauf cas exceptionnel mentionné
dans le règlement de la régie Pouce et Puce.

MERCREDI
14h-15h15

MERCREDI
15h15-16h30

MERCREDI
9h-10h15

MERCREDI
10h15-11h30

MERCREDI
9h-10h15

MERCREDI
10h30-11h45

Créneaux Activités proposées 
en cycles

Enfants
nés en

Jours et 
horaires

CANTELEU
Rue Carpeaux
(COUSINERIE)

VOLTAIRE
Chemin des vieux arbres

(HÔTEL DE VILLE)

ESUM 2
Allée de la Frange
(PONT DE BOIS)

Accueil salle
Tennis de table

Athlétisme - Roller¹ -
Tir à l'arc - VTT²

Pétéca - Basket -
Football - Flag rugby -

Tennis

Alternances de sports
collectifs et individuels :

12 activités sportives
pratiquées sur l'année

2018-2019

2015-2016-2017

2015-2016-2017

2018-2019

2018-2019

2015-2016-2017


